B 5. Hæc quidem Byzantii acta. Stephanus autem,  
defunctio Vladislao principatum Jam adeptus, gravis  
in molestiasque adeo subjectis esse cœpit, ut passim  
illum probris insectarentur Hungari et regno vi-  
derentur statim depulsuri: quibus Stephanus con-  
territus opem rursum principis imploravit. Motis  
igitur circa æquinoctium castris, Philippopolim  
venit imperator, ibique cum majori exercitus Ro-  
mani parte manens Alexium Contostephani filium  
ex sorore nepotem cum ceteris copiis in Hunga-  
riam misit. Sed enim Stephanus, 212 interea re-  
conciliatum se jam cum Hungaris ratus, ejus operan-  
non adhibuit: quapropter demum rediit Romanus  
exercitus. Verum mox in Stephanum rursum in-  
surgentes Hungari, tum alia ei multa, tum et sub  
illo perditas esse Hungarorum res exprebravunt.  
Stephanus autem, discrimen veritus, fugit primus,  
et in quamdam e vicinis Istro civitatibus, quæ iam  
pridem imperatori obnoxiae fuerant, venit: inde  
in Sardicam transiens, ibi cum imperatore con-  
gressus est. Ille eo casu admodum percussus et  
hominis vicem miseratus, pecuniis eum et idoneis  
viribus donat ad recuperandum paternum regnum.  
Ils præfuit copiis Alexius Contostephani, cuius  
modo minimus: imperator autem a tergo pau-  
lulum subsequebatur. Ut ille ad Naissum urbem per-  
venit, animum subiit cogitatio, interim dum illic  
castra haberet, res etiam Servicas expediendi. In  
utramque enim regionem Pannoniam et Serviam  
ducit locus iste, indeque cum oportuerit, utramque

### Du Cangii notes.

(64) Δεκέμβριον. Nuptias mense Decembri peractas ex Tycio par est credere. V. Nicetas l. iii, n. 5.

(65) Τὰς χεῖρας αὐτοῖς ἐπιθέντων. Manūs im-  
positio hoc loco accipi videatur pro sponsorum  
coronatione in nuptiis. Quippe a sacerdotibus  
coronabantur sponsi eorumque rapitibus corollæ  
imponabantur, de quo more consulendus Goarus  
et Eusebog. Græc. p. 397, vel certe χειροτονία

item sonat ac εὐλογία. Pachymeres, l. iv, c. 29:  
Καὶ περιφανεῖς τοὺς γάμους τελεῖ αὐτῇ τε καὶ τῷ  
υἱῷ ἐπὶ τοῦ Θεοῦ καὶ μεγάλου τεμένους τῆς τοῦ  
Θεοῦ Λόγου Σοφίας, τοῦ πατριάρχου Ἰωσήφ εὐλο-  
γήσαντος.

(66) Στέφανος δέ. V. Nicetas, l. iv, n. 1, cadit  
autem hæc Manuelis expeditio in an. 1175; nam  
et hoc anno rex dictus fuit Stephanus et interiit,  
sicut Hungaricos scriptores audimus.

ingredi licet ac incessere. Dese enim, qui imperatoris beneficio Serviae tum imperitabat, postquam principatum obtinuit, posthabitatis pactis, Dendram regionem denuo occupaverat, spretoque Romanorum imperio legationem miserat ad Alemannos, ut inde sibi uxorem accerseret, et quidquid Romanis displiceret, omnino faciebat. Etiam tum cum a principe evocaretur, ut adversus Hungaros bellum gerenti sibi adesset, difficilis ac pervicax videbatur, magnarum **213** rerum spem animo volvens et in diem prolatu adventu. Quamobrem imperator, ut ad Naissum accessit, ubi duarum viarum altera in Serviam ducit, altera ad Istrum et Hungariæ fines, in medio castra posuit. Dese vero, imminens sibi periculum advertens, acceptis quos tum habebat copiis, in Romanorum castra venit. Eum imperator benevole exceptum quo decebat honore prosecutus est. Sed proterva lingua nullum esse torpiss malum videtur. Siquidem Dese, ubi nihil sibi obvenisse incommodi ob priorem imprudentiam ac temeritatem agnovit, sustulit animos ac majora quam ante damna Romanis inferre decrevit. Consilium tamen ejusmodi silentio pressit. Ita plerumque benevolentis argumentum pessimum hominibus majorum injuriarum materia esse solet. Venere quippe paulo post ex Hungarorum gente ad imperatorem legati, quibus ille forte fortuna obvius factus, rogatus est ab his, uti moris est, quemadmodum res suæ sese haberent: illis haud dissimilanter respondit, optime, et prout regis eorum erga se benevolentia mereretur: dominum illum palam nominans. His igitur cognitis imperator, nequaquam cunctandum ratus, ipsum in jus vocat convictumque, accusatoribus et delictorum consciis in medium productis ac persidiam ipsi coram objiciuntibus, in custodia, sine dedecore tamen, eum habuit. Vallenam tabernaculum illius **214** cingens, secundum eam quæ in castris viget legem observari jussit. Ita ut ab illo deinceps Dese vallum locus iste fuerit nuncupatus. Sic enim fossam vulnus ut plurimum vocat. Eum autem paucos post dies Byzantium misit, et in palatio includi præcepit. Hæc quidem ita acia. Et princeps, auditis Hungarorum qui ad venerant legatis, ubi nihil eos sani afferre cognovit, castris excedere Romanis, et recta domum abire jussit. His abeuntibus, ipse ad Belegrada urbem venit, ibique castra posuit. Hanc, ut supra commemoravimus, diruto Zeugmino, Romanis exstruxerat exercitus, compluribus Hungaris in laboris partem adscitis. Jocus hinc est illius, quæ in rebus humanis semper ludit, fortunæ; ac fortasse rideat quispiam si dudum mortuos urbium conditores duno urbes condere videat. Ex his tūchis seu fortunæ vocabulum ut plurimum apud homines defluxisse arbitror. Cum enim rerum quæ a divina Providentia proficiuntur, rationem percipere non